Innovación Gubernamental (AIG), en cumplimiento del artículo No. 93 del Decreto Ejecutivo 
No.439 de 10 de septiembre de 2020, que reglamenta la Ley 22 de 27 de junio de 2006, 
que regula la contratación pública, en atención a las siguientes consideraciones: 

1. Que existe constancia de que las ciento ochenta y nueve (189) centros educativos 
que forman parte del Ministerio de Educación, descritas a continuación, cuentan con 
acceso al servicio de Internet, según los registros proporcionados por las empresas 
operadoras de telecomunicaciones que ofrecen servicios a través de la Red Nacional

[...]

que dichos centros educativos sean considerados sin acceso a “PanamaCompra”, y 
puedan realizar sus gestiones de compras por otros medios tecnológicos o de 
comunicación, al tenor de dicha disposición legal, por lo que el suscrito procede a. 

CERTIFICAR: 

Que las siguientes ciento ochenta y nueve (189) centros educativos, ubicados en áreas 

rurales, que se detallan a continuación, no cuentan con un servicio de Internet que cumpla 

con los requerimientos técnicos para el uso de la Plataforma “PanamaCompra”: 

No. 
CÓ
DI
GO 

NOMBRE DE LA 
ESCUELA